I N D U C T O R S
電源回路用インダクタ
巻線金属磁性材
SPMシリーズ
SPM6530タイプ
■特徴
◯金属磁性材料を使用した磁気シールドタイプの電源回路用巻線型インダクタです。
◯フェライト系巻線型インダクタと比べ、大電流、低 Rdc、小型化が実現できます。
◯高温環境下でのインダクタンス変化が少なく、直流重畳特性も良好です。
◯金属磁性材料でコイルを一体成形する構造のため、接着剤によるコア貼合せ型のコイルよりもうなり音が低減されます。
◯動作温度範囲 : –40 to +125 °C（自己温度上昇を含みます）
■アプリケーション
◯ノートパソコン、HDD、サーバ、VRM、小型電源モジュール、その他
■品番の呼称法
■特性規格表
* 定格電流：Isatおよび Itempのいずれか小さい方の値です。
Isat: インダクタンス変化率に基づく場合（初期値より 20%低下）
Itemp: 温度上昇に基づく場合（自己発熱による温度上昇 40°C）
・本製品に洗浄剤は使用できません。
□測定器
* 同等の測定器を使用する場合があります。
SPM 6530 T - R25 M - 230
シリーズ名 L×W×H 寸法
7.1×6.5×3.0 mm 包装形態 インダクタンス
(μH)
インダクタンス
許容差 管理番号
L L測定周波数 直流抵抗 定格電流 * 品番
Isat Itemp
(μH) 許容差 (kHz) (mΩ)max. (mΩ)typ. (A)typ. (A)typ.
0.25 ±20% 100 2.31 2.10 28.5 23.0 SPM6530T-R25M230
0.47 ±20% 100 3.63 3.30 20.5 20.0 SPM6530T-R47M170
0.56 ±20% 100 3.63 3.30 20.5 20.0 SPM6530T-R56M
0.68 ±20% 100 5.39 4.90 16.6 16.0 SPM6530T-R68M140
1.0 ±20% 100 7.81 7.10 14.1 13.0 SPM6530T-1R0M120
1.5 ±20% 100 10.7 9.70 11.5 11.0 SPM6530T-1R5M100
2.2 ±20% 100 19.1 17.3 8.4 8.2 SPM6530T-2R2M
3.3 ±20% 100 29.7 27.0 7.3 6.8 SPM6530T-3R3M
4.7 ±20% 100 39.4 35.8 6.2 5.6 SPM6530T-4R7M
6.8 ±20% 100 53.3 48.4 4.0 4.0 SPM6530T-6R8M
10 ±20% 100 72.5 65.9 3.8 3.6 SPM6530T-100M
測定項目 型番 メーカー
L 4284A Keysight Technologies
直流抵抗 AX-111A ADEX
定格電流 Isat 4284A+42841A+42842C Keysight Technologies